Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Terça-feira, 09 de novembro de 2021 Página 1 de 3Ano V - Edição nº 995

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Editais

EDITAL DE LEGALIZAÇÃO FUNDIÁRIA
A PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE

MONGAGUÁ-SP faz saber a todos os interessados, que
de acordo com a Lei nº 2.300 de 19 de março de 2009,
autorizando Convênio de Cooperação Técnica com a
Secretaria Estadual de Habitação firmado em 16/06/2009
para o Programa Estadual de Regularização de Núcleos
Habitacionais – Cidade Legal estamos comunicando
a quem possa interessar que através do Processo
Administrativo 1456/2010, estaremos promovendo a
regularização fundiária de parcelamento de solo do
núcleo denominado “CONJUNTO MORADA DO SOL”,
consolidado em 1979, conforme processo aprovado nº
3567/78 do Departamento de Obras; Lei Municipal nº
2.520/11 (ZEIS) e Lei Municipal nº 1.775/97, de acordo
com o Estatuto das Cidades, Lei Federal nº 10.257/01, Lei
Federal nº 11.977/09, Lei Federal 12.424/11 e Lei Federal
nº 13.465/17;, conforme memorial descritivo de perímetro
abaixo descriminado, com suas medidas e confrontações:

MEMORIAL DESCRITIVO DO PERÍMETRO:

IMOVEL: Um imóvel formado pelos lotes nº 001 a
037 da Quadra 005 do RECANTO MORADA DO SOL,
Município de Mongaguá, medindo 181,00ms de frente
para a Rua 03; 14,14ms em curva na confluência da
Rua 03 com a Rua “E”; 46,00ms de frente para a Rua
“E”; 14,14ms em curva na confluência da Rua “E” com a
Rua 02; 161,00ms de frente para a Rua 02; 15,80ms em
curva na confluência da Rua 02 com a Rua 04; 47,50ms
de frente para a Rua 04 e finalmente 14,14ms em curva
na confluência da Rua 04 com a Rua 03, encerrando a
área de 12.104,00m² (doze mil e cento e quatro metros
quadrados).

Matrícula nº 153.859–Denominação do Imóvel:
RECANTO MORADA DO SOL Lotes 01 a 37 - Quadra 005
– Rua 03 (Cartório de Registro de Imóveis de Itanhaém)

PROPRIETÁRIOS: NELSON MAZZEO casado com
MARIA DE FÁTIMA MENDONÇA MAZZEO e JOÃO

ADOLPHO MAZZEO.

As impugnações daqueles que se julgarem
prejudicados com o pretendido parcelamento de
regularização deverão ser apresentadas dentro do prazo
de 30 (trinta) dias após a publicação deste edital.

Mongaguá, 08 de Novembro de 2021

PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
MONGAGUÁ – SP

DIRETORIA DE HABITAÇÃ
..................................................................................................................................

Licitações e Contratos

Aviso de Edital

VISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 175/2021, Pregão
Presencial nº 037/2021 - objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviço de hospedagem
de Policiais Militares, compreendendo o fornecimento de
hotel, pousada ou colônia de férias, dentro dos limites de
extensão do município de Mongaguá/SP, e alimentação de
158 (cento e cinquenta e oito) Policiais Militares durante a
Operação Verão 2021/2022, no município de Mongaguá/
SP, conforme descrição e quantidades constantes do
Anexo I - Termo de Referência do edital., pelo período de
120 dias. Encerramento no dia 23/11/2021 as 09h: 30min;
Abertura às 10h: 00min. O Edital na integra encontra-se
a disposição dos interessados no endereço eletrônico
www.mongagua.sp.gov.br, através do aplicativo ACESSO
A INFORMAÇÃO- PORTAL LICITAÇÕES - Tomada de
Preços, ou através do Portal de Transparência. Para
qualquer esclarecimento, entrar em contato: telefone
(13) 3445-3067 e e-mail: licitacao@mongagua.sp.gov.br
- Márcio Melo Gomes Prefeito Municipal.
..................................................................................................................................

VISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 190/2021,
Pregão Presencial nº 036/2021 - objeto: Contratação
de Empresa Especializada em Decoração de Natal,
conforme anexo I - Termo de Referência, pelo período de
120 dias. Encerramento no dia 22/11/2021 as 09h: 30min;
Abertura às 10h: 00min. O Edital na integra encontra-se
a disposição dos interessados no endereço eletrônico
www.mongagua.sp.gov.br, através do aplicativo ACESSO
A INFORMAÇÃO- PORTAL LICITAÇÕES - Tomada de
Preços, ou através do Portal de Transparência. Para

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Terça-feira, 09 de novembro de 2021 Página 2 de 3Ano V - Edição nº 995

qualquer esclarecimento, entrar em contato: telefone
(13) 3445-3067 e e-mail: licitacao@mongagua.sp.gov.br
- Márcio Melo Gomes Prefeito Municipal.
..................................................................................................................................

Aviso - Chamamento Público

AVISO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021,
Processo nº 200/2021, Objeto: PREMIAÇÃO DE
PROJETOS CULTURAIS EM APLICAÇÃO DA LEI
FEDERAL 14.150/21 / EIXO I - MANUTENÇÃO E
FOMENTO À ATIVIDADE ARTÍSTICA, com início no
dia 08 de novembro de 2021, de segunda à sexta-feira,
das 9h (nove) às 12h (doze) e das 13h(treze) às 16h
(dezesseis), e término no dia 26 novembro de 2021, até
das 16h (dezesseis) horas, junto a Diretoria Municipal
de Cultura da Prefeitura de Mongaguá, com sede na Av.
São Paulo, 3465, Vera Cruz - Mongaguá-SP. O edital, na
íntegra, encontra-se à disposição dos interessados, no
endereço eletrônico www.mongaguá.sp.gov.br, através
do aplicativo ACESSO A INFORMAÇÃO - “Portal de
Licitações” CHAMAMENTO PÚBLICO”. ou através do
Portal da Transparência. Para qualquer esclarecimento,
entrar em contato: telefone (13) 3445-3067, e-mail:
licitacao@mongagua.sp.gov.br – Márcio Melo Gomes –
Prefeito.
..................................................................................................................................

AVISO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021,
Processo nº 201/2021, Objeto: EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA PREMIAÇÃO DE PROJETOS
CULTURAIS EM APLICAÇÃO DA LEI FEDERAL 14.150/21
/ EIXO II - MANUTENÇÃO E FOMENTO AO TEATRO,
CIRCO, LITERATURA, CULTURA TRADICIONAL E
POPULAR, com início no dia 08 de novembro de 2021,
de segunda à sexta-feira, das 9h (nove) às 12h (doze)
e das 13h(treze) às 16h (dezesseis), e término no dia
29 novembro de 2021 de 2021, até às 16h (dezesseis)
horas, junto a Diretoria Municipal de Cultura da Prefeitura
de Mongaguá, com sede na Av. São Paulo, 3465, Vera
Cruz - Mongaguá-SP. O edital, na íntegra, encontra-se
à disposição dos interessados, no endereço eletrônico
www.mongaguá.sp.gov.br, através do aplicativo ACESSO
A INFORMAÇÃO - “Portal de Licitações” CHAMAMENTO
PÚBLICO”. ou através do Portal da Transparência. Para
qualquer esclarecimento, entrar em contato: telefone
(13) 3445-3067, e-mail: licitacao@mongagua.sp.gov.br –

Márcio Melo Gomes – Prefeito.
..................................................................................................................................

AVISO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2021,
Processo nº 202/2021, Objeto: EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA PREMIAÇÃO DE PROJETOS
CULTURAIS EM APLICAÇÃO DA LEI FEDERAL
14.017/20 / EIXO III - MANUTENÇÃO E FOMENTO À
MÚSICA, DANÇA E AO AUDIOVISUAL com início no
dia 08 de novembro de 2021, de segunda à sexta-feira,
das 9h (nove) às 12h (doze) e das 13h(treze) às 16h
(dezesseis), e término no dia 29 de novembro de 2021,
até às 16h (dezesseis) horas, junto a Diretoria Municipal
de Cultura da Prefeitura de Mongaguá, com sede na Av.
São Paulo, 3465, Vera Cruz - Mongaguá-SP. O edital, na
íntegra, encontra-se à disposição dos interessados, no
endereço eletrônico www.mongaguá.sp.gov.br, através
do aplicativo ACESSO A INFORMAÇÃO - “Portal de
Licitações” CHAMAMENTO PÚBLICO”. ou através do
Portal da Transparência. Para qualquer esclarecimento,
entrar em contato: telefone (13) 3445-3067, e-mail:
licitacao@mongagua.sp.gov.br – Márcio Melo Gomes –
Prefeito.
..................................................................................................................................

AVISO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2021,
Processo nº 203/2021, Objeto: EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA PREMIAÇÃO DE PROJETOS
CULTURAIS EM APLICAÇÃO DA LEI FEDERAL
14.150/21 / EIXO IV MANUTENÇÃO E FOMENTO AO
ARTESANATO, ARTES PLÁSTICAS, ARTES VISUAIS E
ARTE URBANA, com início no dia 08 de novembro de
2021, de segunda à sexta-feira, das 9h (nove) às 12h
(doze) e das 13h(treze) às 16h (dezesseis), e término
no dia 30 de novembro de 2021, até às 16h (dezesseis)
horas, junto a Diretoria Municipal de Cultura da Prefeitura
de Mongaguá, com sede na Av. São Paulo, 3465, Vera
Cruz - Mongaguá-SP. O edital, na íntegra, encontra-se
à disposição dos interessados, no endereço eletrônico
www.mongaguá.sp.gov.br, através do aplicativo ACESSO
A INFORMAÇÃO - “Portal de Licitações” CHAMAMENTO
PÚBLICO”. ou através do Portal da Transparência. Para
qualquer esclarecimento, entrar em contato: telefone
(13) 3445-3067, e-mail: licitacao@mongagua.sp.gov.br –
Márcio Melo Gomes – Prefeito.
..................................................................................................................................

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E

ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ
Avenida Getúlio Vargas, 67, Centro – 11730-000 – (13) 3445-3000

www.mongagua.sp.gov.br – doe@mongagua.sp.gov.br
facebook.com/prefeituramongaguaoficial

Conteúdo editado pelo Departamento de Comunicação Social
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

 DIÁRIO OFICIAL
MONGAGUÁ

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Terça-feira, 09 de novembro de 2021 Página 3 de 3Ano V - Edição nº 995

AVISO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2021,
Processo nº 205/2021, Objeto: EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PREMIAÇÃO DE
PROJETOS CULTURAIS EM APLICAÇÃO DA LEI
FEDERAL 14.150/21 / EIXO V - MANUTENÇÃO DE
ESPAÇOS CULTURAIS, com início no dia 08 de novembro
de 2021, de segunda à sexta-feira, das 9h (nove) às 12h
(doze) e das 13h(treze) às 16h (dezesseis), e término
no dia 30 novembro de 2021, até às 16h (dezesseis)
horas, junto a Diretoria Municipal de Cultura da Prefeitura
de Mongaguá, com sede na Av. São Paulo, 3465, Vera
Cruz - Mongaguá-SP. O edital, na íntegra, encontra-se
à disposição dos interessados, no endereço eletrônico
www.mongaguá.sp.gov.br, através do aplicativo ACESSO
A INFORMAÇÃO - “Portal de Licitações” CHAMAMENTO
PÚBLICO”. ou através do Portal da Transparência. Para
qualquer esclarecimento, entrar em contato: telefone
(13) 3445-3067, e-mail: licitacao@mongagua.sp.gov.br –
Márcio Melo Gomes – Prefeito.
..................................................................................................................................

ASSINADO

D
IG

ITALMEN

T
E

		2021-11-09T09:39:04-0300
	Publicação Oficial do Município